別記
第１号様式（第４条関係）
　年　月　日
同意書
　　　　　　　　　　　　　　　様
（保証人）
住　　所
電話番号

氏　　名
（保証人）
住　　所
電話番号

氏　　名
　下記の者が、高知県新規就農者育成対策事業費補助金交付要綱及び新規就農者育成総合対策実施要綱又は新規就農者確保緊急円滑化対策実施要綱の規定を遵守し、研修又は農業経営に励むことについて、責務を負うことを同意します。
記

（交付対象者）
住　　所
電話番号

氏　　名
· 居住及び生計を別にする者１名の保証人を立てること。ただし、未成年の場合は、生計を一にする者及び生計を別にする者それぞれ１名ずつの保証人を必ず立てること。
· 保証人は、氏名を自署すること。また、身分証明書（運転免許証、住民票等）の写しを添えること。
第２号様式（第６条関係）
第　　　号
　年　月　日
　高知県知事　　　　　　　　様
　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　市町村長又は一般社団法人高知県農業会議会長
　　年度高知県新規就農者育成対策事業費補助金交付申請書
　　　　年度において、下記のとおり事業を実施したいので、高知県新規就農者育成対策事業費補助金交付要綱第６条の規定により、補助金　　　　　　　　　　　円の交付を申請します。
記
１　事業の目的
２　事業の内容
３　経費の配分

	区　分
	補助事業に要する経費
	負担区分
	備考

	県補助金
	市町村費
	その他

	１ 就農準備資金・経営開始資金
２ 就農準備・経営開始支援事業
３　推進事業

	円
	円
	円
	円

	合　計

４　事業完了予定年月日　　　　　年　　月　　日

５　収支予算
(1) 収入の部
	区   分
	本年度予算額
	備　考
（積算根拠等）

	１  県補助金
２  市町村費
３  その他

	　円

	計

 (2) 支出の部
	区   分
	本年度予算額
	備　考
（積算根拠等）

	１　就農準備資金・
経営開始資金
２ 就農準備・経営開始支援事業
３　推進事業

	　円

	計

· 必要に応じて積算内訳を記入してください。

	予算議決日（又は議決予定日）
	　　年　　月　　日　（予定）

第３号様式 （第７条関係）
第　　　号
　年　月　日
　高知県知事　　　　　　　　様
　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　市町村長又は一般社団法人高知県農業会議会長
　　　　年度高知県新規就農者育成対策事業費補助金交付決定前着手届
　　　　年度において、下記条件を了承の上、交付の決定前に着手することとしたいので、高知県新規就農者育成対策事業費補助金交付要綱第７条ただし書の規定により、交付決定前着手届を提出します。
記
１　交付の決定を受けるまでの間に、あらゆる事由（天災地変等を含む。）によって実施した事業に

損失を生じた場合、これらの損失は、事業実施主体が負担するものとすること。

２　交付の決定を受けた補助金額が交付申請額又は交付申請予定額に達しない場合においても、異議

がないこと。

３　当該事業については、着手から交付の決定を受けるまでの間においては、計画変更を行わないこ

と。

	事業内容

	着手予定

年月日
	完了予定

年月日
	理由

	事業費
	うち県補助金

第４号様式（第９条関係）
第　　　号
　年　月　日
　高知県知事　　　　　　　　　様
　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　市町村長又は一般社団法人高知県農業会議会長
　　　　年度高知県新規就農者育成対策事業費補助金変更承認申請書
　　　　年　　月　　日付け高知県指令　　　第　　　号で交付の決定（又は変更決定）がありました補助金について、下記のとおり計画を変更したいので、高知県新規就農者育成対策事業費補助金交付要綱第９条第１項の規定により、申請します。
記
１　変更の理由
２　変更の内容
３　補助金変更申請額
	既 交 付 決 定 額
	変 更 後 の 申 請 額
	差 引 き 増 減 額

	円
	円
	円

４　経費の配分
	区　分
	補助事業に要する経費
	負担区分
	備考

	県補助金
	市町村費
	その他

	１　就農準備資金・経営開始資金

２　就農準備・経営開始支援事業
３　推進事業

	円
	円
	円
	円

	合　計

· 変更前の金額を上段に（　）で記入してください。

５　収支予算
(1) 収入の部
	区   分
	本年度予算額
	本年度予算額
（変更前）
	比較増減
	備　考

	増
	減

	１  県補助金
２  市町村費
３  その他

	　円
	円
	円
	円

	計

 (2) 支出の部
	区   分
	本年度予算額
	本年度予算額
（変更前）
	比較増減
	備　考

	増
	減

	１　就農準備資金・
経営開始資金
２　就農準備・経営開始支援事業
３ 推進事業

	　円
	円
	円
	円

	計

· 必要に応じて備考に積算内訳を記入してください。

６　添付書類
　　　変更申請の説明に必要な書類

（注）補助事業を中止し、又は廃止しようとする場合にあっては、｢変更承認申請書｣を「事業中止（廃止）承認申請書」と、「変更」を「中止（廃止）」と置き換えてください。
第５号様式（第10条関係）
第　　　号
　年　月　日
　高知県知事　　　　　　　　　様
　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　市町村長又は一般社団法人高知県農業会議会長
　　　　年度高知県新規就農者育成対策事業費補助金実績報告書
　　　　年　　月　　日付け高知県指令　　　第　　　号で補助金の交付の決定（又は補助金の変更の決定）がありました事業を下記のとおり実施しましたので、高知県新規就農者育成対策事業費補助金交付要綱第10条の規定により、報告します。
記
１　事業の目的
２　事業の内容
３　経費の配分

	区　分
	補助事業に要した経費
	負担区分
	備考

	県補助金
	市町村費
	その他

	１　就農準備資金・経営開始資金

２　就農準備・経営開始支援事業
３　推進事業

	円
	円
	円
	円

	合　計

· 交付決定額と精算額が異なる場合は、上段に交付決定額を（　）で、下段には精算額を記入してください。
４　事業完了年月日　　　　　年　　月　　日

５　収支精算
(1) 収入の部
	区   分
	本年度精算額
	本年度予算額
	比較増減
	備　考

	増
	減

	１  県補助金
２  市町村費
３  その他

	　円
	円
	円
	円

	計

 (2) 支出の部
	区   分
	本年度精算額
	本年度予算額
	比較増減
	備　考

	増
	減

	１　就農準備資金・経営開始資金

２　就農準備・経営開始支援事業
３　推進事業

	　円
	円
	円
	円

	計

· 必要に応じて積算内訳を記入してください。

６　添付書類
　　・根拠となる支払経費ごとの内訳を記載した資料又は帳簿の写し
・育成総合対策実施要綱の別記２別紙様式第26号の就農準備資金交付実績若しくは別記２別紙様式第25号の市町村交付実績報告又は円滑化対策実施要綱別記１別紙様式第26号の就農準備支援資金交付実績若しくは別記１別紙様式第25号の市町村交付実績報告
　　・事業を委託して実施する場合は、委託契約書の写し

第６号様式（第11条関係）

第　　　号
　年　月　日
　高知県知事　　　　　　　　　様
　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　市町村長又は一般社団法人高知県農業会議会長
　　　　年度高知県新規就農者育成対策事業費補助金概算払請求書
金　　　　　　　　　　円
　　　　年　　月　　日付け高知県指令　　　第　　　号で交付の決定（又は変更決定）がありました　　　年度高知県新規就農者育成対策事業費補助金を概算払によって交付されるよう、高知県新規就農者育成対策事業費補助金交付要綱第11条の規定により請求します。
記

　　年　　月　　日
	区分
	補助事業に要する経費
	県補助事業

（Ａ）
	既受領額

（Ｂ）
	今回請求額

（Ｃ）
	残額

(A)－(B＋C)
	事業完了予定年月日
	備考

	金額
	出来高
	金額
	○月○日まで予定出来高
	金額
	○月○日まで予定出来高

	１　就農準備資金・
経営開始資金
２　就農準備・経営開始支援事業
３　推進事業

	円
	円
	円
	％
	円
	％
	円
	％

	計